
 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 59 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GRATUITA LIBRI DI 

TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA, RESIDENTI NEL 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO, PER L'ANNO SCOLASTICO 

2022/2023. CIG. ZD3381F2D3. 

 
 

 
 

 

L’anno      DUEMILAVENTIDUE     il  giorno  TREDICI  del   mese   di    

OTTOBRE   alle  ore 13:00 previo esaurimento delle formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute 

nel Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con 

l’intervento del Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto 

l’appello nominale dal quale risultano  presenti  n. 2, assenti n. 1  assessori come 

da seguente elenco: 

 

 

 

       
PRESENTI 

                   
ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore  x 

3 Madonini Pierfranco Assessore x  

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

                       

 



DELIBERAZIONE n. 59                                                                   seduta del  13.10.2022 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la legge 10 agosto 1964 n.719 "Fornitura gratuita dei libri di testo agli 

alunni delle scuole elementari"; 

 

DATO ATTO che la competenza per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle 

Scuole Primarie statali e Paritarie legalmente riconosciute, sancita dall'art.156 del D. Lgs.vo 

297 del 16/04/1994 è stata attribuita ai Comuni dal D.P.R. 24 luglio 1977 n.616 (artt. 42 e 

45); 

 

VISTA la L.R. 20 marzo 1980 n.31 "Diritto allo studio - norme di attuazione"  e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. 6 agosto 2007 n.19 "Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione 

della Regione Lombardia"  e s.m.i.; 

 

VISTO l'art.4 della L.R. 26 maggio 2016 n.14 che ha disposto l'obbligo di utilizzo della 

cedola libraria per la distribuzione gratuita dei libri di testo agli studenti della Scuola Primaria 

da parte dei Comuni riconoscendo alle famiglie la totale libertà di scelta del fornitore presso il 

quale ritirare i testi; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 28.04.2022 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022/2024; 

 

DATO ATTO che occorre, pertanto, procedere ad assumere regolare impegno di spesa per la 

fornitura dei libri di testo agli alunni residenti frequentanti le Scuole Primarie per l’anno 

scolastico 2022/2023;  

 

RILEVATO che, per l'anno scolastico 2022/2023, la fornitura dei libri di testo avviene per 

mezzo di cartolerie , liberamente scelte dai genitori degli alunni, che presenteranno al comune 

le relative fatture/note di rimborso;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’Art.49 del 

D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

 

Ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

per tutto quanto sopra premesso, 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 2.500,00 per il pagamento delle fatture relative alla 

fornitura dei libri di testo per l’anno scolastico 2022/2023 agli alunni della scuola primaria 

residenti nel Comune di Casaletto Ceredano, i cui importi sono comprensivi di IVA e scontati 

come previsto dalle disposizioni ministeriali; 

 



2. DI IMPUTARE la spesa di € 2.500,00 all’intervento 04071.03.0100 “libri di testo alunni 

scuola primaria” del bilancio di previsione 2022;  

 

3. DI DARE MANDATO alla Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere al 

pagamento della relative fatture, nell’ambito della somma impegnata, dopo aver verificato la 

regolarità della fornitura; 

 

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA  

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’Art.134 del D.Lgs 267/2000; 

 

 

***************************************   

 

 

Letto, confermato e sottoscritto           

 

 

   Il Presidente                                     Il Segretario Comunale 

         Aldo Casorati                                                           Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti 

in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

  

Casaletto Ceredano, lì 13.10.2022 

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

       

 
 

 

 


